
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της απευθείας αγοράς του χαρακτηρι-
σμένου από το Υπουργείο Πολιτισμού ως «ιστορι-
κό διατηρητέο μνημείο», βιομηχανικού συγκρο-
τήματος, της πρώην ζυθοποιίας ΦΙΞ, επί της οδού 
26ης Οκτωβρίου στο ΟΤ 34Α, Δήμου Θεσσαλο-
νίκης Π.Ε. Θεσσαλονίκης περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2 Συμπλήρωση της υπ' αρ. 95456/05-06-2025 από-
φασης σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες Β' εξαμήνου 2025, για τους υπαλλή-
λους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 330247 (1)

Έγκριση της απευθείας αγοράς του χαρακτηρι-
σμένου από το Υπουργείο Πολιτισμού ως «ιστορι-
κό διατηρητέο μνημείο», βιομηχανικού συγκρο-
τήματος, της πρώην ζυθοποιίας ΦΙΞ, επί της οδού 
26ης Οκτωβρίου στο ΟΤ 34Α, Δήμου Θεσσαλο-
νίκης Π.Ε. Θεσσαλονίκης περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α' 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, δεδομένου 
ότι παρίσταται καταπείγουσα ανάγκη για την απευθείας 
αγορά του ακινήτου με σκοπό την προστασία του και την 
αποκατάστασή του,

β) της παρ. 1 του άρθρου 18 του Κώδικα για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α' 220), όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 (Α' 31),

γ) του άρθρου 50 του Κώδικα για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α' 220),

δ) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 14 του ν. 4949/2022 (Α' 126),

ε) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α' 17), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4314/2014 
(Α' 265),

στ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α' 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131),

η) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α' 7).

2. Την υπ' αρ. 8/29-2-2024 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων, η οποία διαβιβά-
στηκε στην Υπηρεσία μας με το υπ' αρ. 84226/11-3-2024 
έγγραφο του Τμήματος Γραμματείας Κεντρικού Συμβου-
λίου Νεωτέρων Μνημείων.

3. Το υπό στοιχεία 56227 ΑΠΑ 2024/23-5-2024 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης, περί μη 
προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου επί του ακινήτου.

4. Την από 23-12-2024 έκθεση εκτίμησης του ανεξάρ-
τητου πιστοποιημένου εκτιμητή Ανδρέα Ψαθά, για την 
αξία του ακινήτου.

5. Την από 23-4-2025 έκθεση εκτίμησης του ανεξάρ-
τητου πιστοποιημένου εκτιμητή Ιωάννη Αλεξόπουλου, 
για τον μηχανολογικό εξοπλισμό του ακινήτου.

6. Την από 26-6-2025 έκθεση ελέγχου τίτλων κυρι-
ότητας του ΓΝΣ στον Τομέα Μακεδονίας-Θράκης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την από 27-6-2025 υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 του Δημητρίου Ανδριόπουλου, ως νό-
μιμου εκπρόσωπου της εταιρείας FILMA ESTATE M.A.E., 
βάσει του από 27-6-2025 πρακτικού του Διοικητικού 
Συμβουλίου, με την οποία γίνεται αποδεκτό το τίμημα 
των 8.232.000,00€, ήτοι, 8.194.000,00€ (αποζημίωση) 
και 38.000,00 € (μηχανολογικός εξοπλισμός), όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3971

52449

25.07.2025 18:39:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52450 Τεύχος B' 3971/25.07.2025

προσδιορίστηκε στις από 23-12-2024 και 23-4-2025 
εκθέσεις εκτίμησης των ανεξάρτητων πιστοποιημένων 
εκτιμητών.

8. Το υπ'  αρ. Σχ. Τ1 τοπογραφικό διάγραμμα (ΚΗΔ 
2907522/5-2-2025) του μελετητή Απόστολου Ζαχαριάδη, 
Αγρονόμου Τοπογράφου μηχανικού της Εταιρείας της 
Γεωμελετητικής ΕΤΕ, κλίμακας 1:500, υπογεγραμμένο 
τον Φεβρουάριο 2025 και θεωρημένο από τον ΟΔΑΠ, 
σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΑΚ-
ΓΕ/5703/4-3-2025 έγγραφό του.

9. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/15789/15.07.2025 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

10. Το γεγονός ότι η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί σκο-
πούς δημόσιας ωφέλειας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό 
Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού του χαρακτηρισμένου 
από το ΥΠΠΟ ως «ιστορικό διατηρητέο μνημείο», βιομη-
χανικού συγκροτήματος, Τμήμα Σ2, της πρώην ζυθοποιί-
ας ΦΙΞ, έκτασης 6.900 τ.μ. επί της οδού 26ης Οκτωβρίου, 
στο ΟΤ 34Α, Δήμου Θεσσαλονίκης, Π.Ε.Θεσσαλονίκης 
περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αντί τιμήματος 
8.232.000,00€, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, πλέον 
των εξόδων (συμβολαιογραφικών κ.λ.π.), φερόμενης 
ιδιοκτησίας της εταιρείας «FILMA Μονοπρόσωπη Ανώ-
νυμη Εταιρεία Αξιοποίησης και Ανάπτυξης Ακινήτων», 
με διακριτικό τίτλο «FILMA ESTATE M.A.E», για σκοπούς 
δημόσιας ωφέλειας και συγκεκριμένα:

1. Την προστασία του μνημείου ως στοιχείου της αρ-
χιτεκτονικής κληρονομιάς, που αποτελεί μέρος της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς.

2. Τη διαφύλαξη της βιομηχανικής αρχιτεκτονικής, οι-
κοδομικής ιστορίας και της βιομηχανικής ανάπτυξης στη 
Θεσσαλονίκη του 19ου αι. που αντανακλά τα ευρωπαϊκά 
βιομηχανικά αρχιτεκτονικά πρότυπα της εποχής.

3. Την αναβάθμιση του πολιτιστικού περιβάλλοντος 
της πόλης της Θεσσαλονίκης και του λιμένος με την ανά-
δειξη του συγκροτήματος ως τοπόσημου της δυτικής 
εισόδου στην πόλη.

4. Τη δυνατότητα περαιτέρω ανάπτυξης στέγασης, 
φιλοξενίας και ενσωμάτωσης πολιτιστικών χρήσεων 
συμβατών με το μνημείο και την ευρύτερη περιοχή.

Το ακίνητο απεικονίζεται με τα στοιχεία:
Κάθετη Ιδιοκτησία (Α) με το συγκρότημα κτι-

ρίων (2), {α,β,γ,δ,Γ,Δ,Ε,Ζ,α} στο με Αρ.Σχ.Τ1((ΚΗΔ 
2907522/5-2-2025) τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500) του μελετητή Αποστόλου Ζαχαριάδη, Αγρονόμου 
Τοπογράφου μηχανικού της Εταιρείας της Γεωμελετητι-
κής ΕΤΕ, υπογεγραμμένο τον Φεβρουάριο 2025 και θε-
ωρημένο από τον ΟΔΑΠ, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΑΚΓΕ/5703/4-3-2025 έγγραφό του.

Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύ-
νουν τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κεντρικής Μα-
κεδονίας του Υπουργείου Πολιτισμού ή τον νόμιμο ανα-
πληρωτή του, ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, 

να υπογράψει το σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο 
της απευθείας αγοράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Γ. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείου.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 121967 (2)

Συμπλήρωση της υπ' αρ. 95456/05-06-2025 από-
φασης σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες Β' εξαμήνου 2025, για τους υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
(Έδρα).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87).

2. Την υπ' αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β' 563).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α' 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του κεφ. Β' του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α')».

5. Την υπ' αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β' 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

6. Την υπ' αρ. 18868/16-11-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινω-
νιακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος. του Τμήματος Ωρίμανσης Έργων και 
Μελετών, του Τμήματος Τεχνικού και Ποιοτικού Ελέγ-
χου και του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52451Τεύχος B' 3971/25.07.2025

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β' 6835).

7. Την υπ' αρ. 80912/01-06-2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνιακών 
Έργων, του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού και 
του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης» (Β' 2951).

8. Την υπ' αρ. 5098/02-02-2023 απόφαση του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
Κτηνιατρικής (έδρα) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας για το έτος 2023 και τα επόμενα έτη» (Β' 706).

9. Την υπ' αρ. 145477/08-12-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Υπο-
διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για το Α' εξάμηνο 2023 και επόμενα 
έτη» (Β' 6363).

10. Την υπ' αρ. 16783/26-4-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β' 3642).

11. Την υπ'  αρ. 192996/02-12-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β' 6659).

12. Την υπ' αρ. 95456/05-06-2025 (Β' 3057) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, σχετικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες Β' εξαμήνου 2025, για τους υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

13. Την υπ' αρ. 9463/18-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

14. Την υπ' αρ. 34132/29-02-2024 (Β' 1571) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας σχετικά με τη 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και σε 
Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

15. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

16. Την υπ' αρ. 119532/17-07-2025 (ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση πίστωσης υπερωριών Β’ εξαμήνου έτους 2025 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (έδρα).

17. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
8.635,44 ευρώ για τους υπαλλήλους της Έδρας, θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
φορέα 073 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2025, 
για την πληρωμή των υπερωριών Β' εξαμήνου 2025 των 
ανωτέρω υπαλλήλων.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ' αρ. 95456/05-06-2025 από-
φασης σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες B' εξαμήνου 
2025, για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας (Έδρα), ως εξής:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις Διευ-
θύνσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επιπλέον μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο για το B' εξάμηνο 2025, για τους υπαλλήλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα).

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτι-

κής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχο-
ληθεί υπερωριακά είναι επτά (7) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους οκτακόσες σαράντα (840).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτι-
κής Μακεδονίας (Έδρα) που θα απασχοληθεί υπερωρι-
ακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) είναι ένας 
(1) υπάλληλος.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής, ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους εκατόν ενενήντα 
δύο (192).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί 
συνεργάτες - επιστημονικοί συνεργάτες, καθώς και τα 
σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές 
του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγ-
ματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο ή ειδικό σύμβουλο - ειδικό συνεργάτη - 
επιστημονικό συνεργάτη.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 17 Ιουλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
O Εκτελεστικός Γραμματέας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52452 Τεύχος B' 3971/25.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039712507250004*


